
هشدار درباره وخامت وضعیت حقوق
بشر در جهان

گزارش سالانه سازمان عفو بینالملل 
عفو بینالملل گزارش سالانه خود درباره اوضاع حقوق بشر در جهان
را منتشر کرد. در این گزارش با تمرکز بر جنگ اوکراین و غزه،
قواعد بین المللی در حال نابودی توصیف و ابر قدرتهای جهانی به

ویژه به تضعیف این قوانین متهم شدهاند.

سازمان عفو بینالملل در تازهترین گزارش سالانه خود درباره اوضاع
کلی حقوق بشر در جهان ابراز نگرانی کرده است. در این گزارش که
شامگاه سهشنبه ۳ اردیبهشت (۲۳ آوریل) در کنفرانسی خبری در لندن
رسانهای شد، اگنس کالامار، دبیرکل عفو بینالملل، از اینکه وضعیت
حقوق بشری در جهان از زمان معرفی اعلامیه جهانی حقوق بشر به عقب

بازگشته است، ابراز تاسف کرد.

اعلامیه جهانی حقوق بشر دستاورد جنگ جهانی دوم و یک پیمان
بینالمللی است که در سال ۱۹۴۸ در پاریس به تصویب رسید. بر اساس
آن، برای نخستین بار حقوقی را که مشمول تمام انسانها میشود در

قالب یک پیمان جهانی جمعآوری و برسر آنها توافق شد.

به گفته کالامار قوانین صادرشده یا حمایت شده از سوی رهبران
تمامیتخواه در بسیاری از جوامع و کشورها باعث “اضمحلال آزادی
بیان، آزادی نهادها و تضعیف برابری جنسیتی و حق انسانها بر
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تولید مثل و جنسیت آنها” شده است.

کالامار موارد نقض قوانین بینالمللی و دامنه آنها درسال گذشته
میلادی “بیسابقه” خواند.

گزارش عفو بین الملل از وضعیت حقوق بشری در ایران
سازمان عفو بینالملل میگوید در سال گذشته آزادی بیان در ایران
از گذشته محدودتر شده و سرکوب زنان و اقلیتها و شکنجه و اعدام

در این کشور گسترده تر شده است.

همچنیـن توسـل بـه زور و خشـونت بـرای سـرکوب اعتراضـات مـدنی،
محاکمههای ناعادلانه، تهدید و فشار علیه روزنامهنگاران و فعالان
مدنی و سیاسی داخل و خارج از کشور، اعدامهای فراقانونی و
سرکوب اقلیتهای مذهبی و جنسی، جنسیتی در ایران در این گزارش

منعکس شده است.

در گزارش سالانه عفو بین الملل به طور ویژه بر تضییع حقوق
انسانی زنان و دختران تمرکز شده که قوانین حجاب اجباری در
ایران را به چالش میکشند و از سوی حاکمیت با خشونت و تبعیض
شدید رو به رو هستند. در این گزارش آمده جمهوری اسلامی برای

مقابله با

زنان و دختران، فعالان دانشجویی، اقلیتهای قومی و دینی به طور
وسیع از تهدید و تحقیر، ناپدیدسازی قهری، شکنجه و فشار بر

خانوادهها بهره میگیرد.

حمله تجاوزکارانه روسیه به اوکراین
 به گزارش سازمان عفو بینالملل تهاجم نظامی روسیه به اوکراین
با ارتکاب به “جنایات جنگی متعدد” از جمله شکنجه اسرای جنگی،
حمله به مناطق مسکونی پرجمعیت و حمله به زیرساختهای انرژی و

آذوقه شهروندان توام بوده است.

“مجازات دستهجمعی مردم غزه“
از دیگر دولتهایی که از سوی عفو بینالملل به نقض گسترده حقوق

بشر متهم شدهاند، اسرائیل است.

این نهاد اسرائیل را به “بمباران کورکورانه و قحطی تحمیلی” در



غزه و “مجازات دستهجمعی” مردم غزه متهم کرده و همچنین ادعا
کرده متحدان اسرائیل که در طراحی و معرفی استاندارهای بالای
حقوق بشری و قواعد بینالمللی  دست داشتند، با حمایت از اسرائیل

از این استاندارها “تخطی” کردهاند.

این سازمان  حقوق بشری میگوید دولتهای غربی با حمایت از
اسرائیل مانع شدند که غیرنظامیان بیشتری در غزه به خاک و خون

کشیده نشوند.

انتقاد صریح از عملکرد قدرتهای جهانی
این نهاد حقوق بشری به طور مشخص نوک پیکان انتقادها را به سمت
سه قدرت بزرگ ایالات متحده آمریکا، روسیه و چین نشانه رفته است.

عفو بینالملل از ارسال تسلیحات برای نیروهای نظامی در میانمار
از سوی چین انتقاد کرده و گفته این کشور به درخواست جامعه

جهانی برای توقف نقض حقوق اویغورها “بیاعتنا” است.

عفو بین الملل به شکست آمریکا در محکوم کردن “نقض حقوق بشر” از
سوی اسرائیل اشاره کرده ونسبت به استفاده واشنگتن از حق وتو در
شورای امنیت و فلج کردن این نهاد برای تصویب قطعنامه آتش بس در

جنگ خاورمیانه اعتراض کرد.

آگنس کالامار به خبرگزاری آسوشیتدپرس گفت: «سه ابرقدرت در شورای
امنیت حضور دارند که این نهاد را را از ظرفیتهای خود تهی
کردهاند. آنها همچنین ظرفیتهای قوانین بینالمللی برای حفاظت از

مردم را نیز از بین بردهاند.»

متهم شدن دولتهای اروپایی به استاندارد دوگانه
علاوه بر این، عفو بینالملل برخی کشورهای اروپایی از جمله آلمان
را در قبال موضعگیری آنها درباره جنگ غزه و اسرائیل با موازین
شناخته شده حقوق بشری مطابق نمیداند وآنها را به پیروی

از “استاندارد دوگانه “متهم کرده است.
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